Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 104/2016-CEV/UECE
(10 de novembro de 2016)

Dispõe sobre os locais de Prova,
concorrência e outras informações
pertinentes com o Vestibular 2017.1 da
Universidade Estadual do Ceará.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna públicos os locais de aplicação de Prova, a

concorrência por curso e outras informações pertinentes ao Vestibular 2017.1 da UECE,

regulamentado pelo Edital No 029/2016-Reitoria, 06 de outubro de 2016.

1. Este Comunicado é composto pelos seguintes Anexos:

Anexo I - Locais onde serão aplicadas as Provas da 1ª Fase do Vestibular 2017.1 da

Universidade Estadual do Ceará.

Anexo II - Concorrência da 1ª Fase, por curso oferecido no Vestibular 2017.1 da

Universidade Estadual do Ceará.

2. O cartão de informação do candidato contendo a sala e o local onde será aplicada a

sua prova será disponibilizado no endereço eletrônico do Vestibular

(www.uece.br/cev), hoje, 10/11/2016, após as 17 horas.

3. Foi deferido o pleito da candidata com pedido de inscrição 19470, CPF 611.***.043-

47, RG 2008***2179, de alteração de curso de opção passando de Medicina

Veterinária (código 009-1-1) para Medicina (código 025-1-1), em virtude de ainda

não ter sido divulgada a concorrência da 1ª Fase do Vestibular 2017.1 por curso.

4. Ficam os candidatos cujos nomes constam do Anexo Único do Comunicado Nº

96/2016-CEV/UECE, de 20/10/2016, republicado em 28/10/2016, convocados para a

Prova da 1ª Fase do Vestibular 2017.1 da UECE que será realizada no dia 13 de

novembro de 2016, no horário, de Fortaleza, das 09 às 13 horas, contemplando a a

alteração mencionada no item 3 deste Comunicado.

Fortaleza, 10 de novembro de 2016

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 104/2016 – CEV/UECE, de 10/11/2016 - Dispõe sobre os locais de Prova, concorrência e outras informações pertinentes com o

Vestibular 2017.1 da Universidade Estadual do Ceará..

Página 2 de 5

Anexo I do Comunicado No 104/2016-CEV/UECE, de 10/11/2016

Locais onde serão aplicadas as Provas da 1ª Fase do Vestibular 2017.1 da Universidade

Estadual do Ceará

CIDADE COORD LOCAL DE PROVA ENDEREÇO

FORTALEZA 1 CAMPUS DO ITAPERI AUDITORIO AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 2
CAMPUS DO ITAPERI - BLOCO G e

I(TERREO)
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 3
CAMPUS DO ITAPERI - BLOCO G e I(1o

ANDAR)
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 4
CAMPUS DO ITAPERI - BLOCO

K(TERREO E 1o ANDAR)
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 5
CAMPUS DO ITAPERI - BLOCO

L(TERREO E 1o ANDAR)
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 6
CAMPUS DO ITAPERI - BLOCO O e

P(TERREO)
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 7
CAMPUS DO ITAPERI - BLOCO O e P(1o

ANDAR)
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 8
CAMPUS DO ITAPERI - BLOCO

Q/R(TERREO)
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 9
CAMPUS DO ITAPERI - BLOCO Q/R(1o

ANDAR)
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 10 CAMPUS DO ITAPERI - UECEVEST AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

FORTALEZA 11 CENTRO DE HUMANIDADES - UECE AV. LUCIANO CARNEIRO, 345 - FATIMA

FORTALEZA 12 CENTRO DE HUMANIDADES - UECE AV. LUCIANO CARNEIRO, 345 - FATIMA

FORTALEZA 13 CENTRO DE HUMANIDADES - UECE AV. LUCIANO CARNEIRO, 345 - FATIMA

FORTALEZA 14
ESCOLA GOVERNADOR ADAUTO

BEZERRA
RUA MONSENHOR LIBERATO, No 1850 - FATIMA

FORTALEZA 15
COLEGIO FARIAS BRITO - ODILON

BRAVEZA
RUA 8 DE SETEMBRO, 1330 - VARJOTA

FORTALEZA 16
COLEGIO FARIAS BRITO - ODILON

BRAVEZA
RUA 8 DE SETEMBRO, 1330 - VARJOTA

FORTALEZA 17 COLEGIO FARIAS BRITO CENTRAL RUA SENADOR POMPEU, No 2607 - BENFICA

FORTALEZA 18 COLEGIO FARIAS BRITO CENTRAL RUA SENADOR POMPEU, No 2607 - BENFICA

FORTALEZA 19 COLEGIO FARIAS BRITO CENTRAL RUA SENADOR POMPEU, No 2607 - BENFICA

FORTALEZA 20 FACULDADE FARIAS BRITO RUA CASTRO MONTE, No 1364 - VARJOTA

FORTALEZA 21 COLEGIO ARI DE SA / PRE-VESTIBULAR AV. DUQUE DE CAXIAS, No 519 - CENTRO

FORTALEZA 22 COLEGIO ARI DE SA / PRE-VESTIBULAR AV. DUQUE DE CAXIAS, No 519 - CENTRO

FORTALEZA 23
COLEGIO ARI DE SA / SEDE MAJOR

FACUNDO
RUA MAJOR FACUNDO, No 980 - CENTRO

FORTALEZA 24 FACULDADE ARI DE SA AV. HERACLITO GRAcA, No 826 - CENTRO

FORTALEZA 25 COLEGIO ARI DE SA / SEDE ALDEOTA RUA MONSENHOR CATAO, No 1655 - ALDEOTA

FORTALEZA 26
COLEGIO ARI DE SA / SEDE HILDETE

DE SA
AV. WASHINGTON SOARES, No 3737 - EDSON QUEIROZ

FORTALEZA 27
COLEGIO ARI DE SA / SEDE HILDETE

DE SA
AV. WASHINGTON SOARES, No 3737 - EDSON QUEIROZ

FORTALEZA 28 ESCOLA FIGUEIREDO CORREIA RUA MARECHAL DEODORO, No 733 - BENFICA

FORTALEZA 29
ESCOLA POLIVALENTE MODELO DE

FORTALEZA
AV. A, No 482, 1a ETAPA - JOSE WALTER

FORTALEZA 30 ESCOLA MARIANO MARTINS
AV. SENADOR FERNANDES TAVORA, No 1445 - HENRIQUE

J

FORTALEZA 31 ESCOLA PROFESSOR PAULO FREIRE
AV SENADOR FERNANDES TAVORA, No 1936 - HENRIQUE

JO

FORTALEZA 32
EEFM MARECHAL HUMBERTO DE

ALENCAR CASTELO BRANCO
RUA ALVARO FERNANDES, 913  MONTESE

FORTALEZA 33 EEFM ESTADO DO PARANA RUA ALBERTO MAGNO, 123  JARDIM AMERICA

FORTALEZA 34
DONA HILZA DIOGO DE OLIVEIRA -

EEFM
AV. DOM ALOIZIO LORSHEIDER, 1040 - VILA VELHA

FORTALEZA 35 LIONS JANGADA - EEFM RUA CARMELIA, 352 - CRISTO REDENTOR

FORTALEZA 36 VALDEMAR FALCAO  EEFM R.ANTONIO JOAQUIM DE CARVALHO,19-ALVARO WEYNE

FORTALEZA 37 CLOVIS BEVILAQUA - EEFM AV. DOM MANUEL, 511 - CENTRO

FORTALEZA 38 VISCONDE DO RIO BRANCO - EEFM AV. DOM MANUEL, 1803 - CENTRO

FORTALEZA 39 ANTONIO BEZERRA - EEFM R.PE. PERDIGAO SAMPAIO,780 - ANTONIO BEZERRA

FORTALEZA 40
CERE - MARIA JOSE S  FERREIRA
GOMES

RUA DONA LUCIA PINHEIRO, 93 - QUINTINO CUNHA

FORTALEZA 41 AFONSO - EEFM SANTO R.GAL.BERNARDO FIGUEREDO,S/N -AMADEU  FURTADO

FORTALEZA 42 ANTONIO SALES - EEFM RUA PROF. ANACLETO, 630 - PARQUELANDIA

FORTALEZA 43 ROGERIO FROES - EEFM ARQUITETO AV. DAS GRAVIOLAS, 1000 - CIDADE 2000

FORTALEZA 44 MARIA THOMAZIA  EEFM RUA POLONIA, 369 - MARAPONGA

FORTALEZA 45 LICEU DO CONJUNTO CEARA - EEM RUA 1139A No 10 - 4a ETAPA - CONJUNTO CEARA

FORTALEZA 46 JOHNSON - EEFM R.DRA.SOCORRO AZEVEDO,S/N -LUCIANO CAVALCANTE

FORTALEZA 47
CAMPUS DO ITAPERI-INSTITUTO

SUP.DE CIEN.BIOMEDICA
AV.DR. SILAS MUNGUBA(ANTIGA DEDE BRASIL) - ITAPERI

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 104/2016 – CEV/UECE, de 10/11/2016 - Dispõe sobre os locais de Prova, concorrência e outras informações pertinentes com o

Vestibular 2017.1 da Universidade Estadual do Ceará..

Página 3 de 5

CIDADE COORD LOCAL DE PROVA ENDEREÇO

ITAPIPOCA 48
INSTITUTO FEDERAL DE EDUACACAO

DO CEARA - IFCe
AV. DA UNIVERSIDADE,S/N - COQUEIRO

ITAPIPOCA 49
FACULDADE DE EDUCACAO DE

ITAPIPOCA - FACEDI
AV. DA UNIVERSIDADE,S/N - COQUEIRO

CRATEÚS 50 PREDIO DA FAEC R. JOSE SABOIA LIVREIRO,1489 - FATIMA I

CRATEÚS 51 ESCOLA DE CIDADANIA PADRE BONFIM R. JOSE SABOIA LIVREIRO,609 - FATIMA I

CRATEÚS 52
ESC.DE ENSINO FUNDAMENTAL E

MEDIO LOURENCO FILHO
R. FIRMINO ROSA , 587 - CENTRO

LIMOEIRO 53 FAFIDAM/LIMOEIRO DO NORTE AV. DOM AURELIANO MATOS,2058 - CENTRO

IGUATU 54
CAMPUS MULTI-INSTITUCIONAL

HUMBERTO TEIXEIRA
AV. DARIO RABELO, S/N - SANTO ANTONIO

QUIXADÁ 55
FAC.EDUC.CIEN. LETRAS/QUIXADA -

FECLESC

RUA JOSE DE QUEIROZ PESSOA, 2554 -

PL.UNIVERSITARIO

QUIXADÁ 56
ESC.MUN.DEP.FLAVIO PORTELA

MARCILIO
R.JOSE DE QUEIROZ PESSOA, 2323 - PL.UNIVERSITARIO

TAUÁ 57 CEN.DE EDUC.CIEN.E TECNOLOGIA RUA SOLON MEDEIROS, S/N BR 020  BEZERRA E SOUSA

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 104/2016 – CEV/UECE, de 10/11/2016 - Dispõe sobre os locais de Prova, concorrência e outras informações pertinentes com o

Vestibular 2017.1 da Universidade Estadual do Ceará..

Página 4 de 5

Anexo II do Comunicado No 104/2016-CEV/UECE, de 10/11/2016

Concorrência da 1ª Fase, por curso oferecido no Vestibular 2017.1 da Universidade

Estadual do Ceará

CIDADE COD CURSO VAGAS INSCRITOS CONCORRÊNCIA

FORTALEZA 5-1-1 GEOGRAFIA/BACH.  -  MANHA 20 242 12,10

FORTALEZA 5-2-3 GEOGRAFIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 20 188 9,40

FORTALEZA 14-1-1 CIEN.DA COMPUT./BACH  -  DIURNO 20 976 48,80

FORTALEZA 19-2-2 FISICA BACHARELADO  -  DIURNO 10 133 13,30

FORTALEZA 19-1-2 FISICA/LIC.PLENA  -  TARDE 15 87 5,80

FORTALEZA 19-1-3 FISICA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 15 97 6,47

FORTALEZA 20-1-2 MATEMATICA/LIC.PLENA  -  TARDE 20 160 8,00

FORTALEZA 20-1-3 MATEMATICA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 20 133 6,65

FORTALEZA 21-1-2 QUIMICA/LIC.PLENA  -  TARDE 15 172 11,47

FORTALEZA 21-1-3 QUIMICA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 15 112 7,47

FORTALEZA 3-1-1 ENFERMAGEM/BACH.  -  DIURNO 20 1.664 83,20

FORTALEZA 11-1-1 NUTRICAO/BACHARELADO  -  DIURNO 15 1.649 109,93

FORTALEZA 18-1-2 CIENCIAS BIOLOGICAS/LIC.PLENA  -  TARDE 15 517 34,47

FORTALEZA 23-1-1 EDUCACAO FISICA/L.PLENA  -  DIURNO 20 1.119 55,95

FORTALEZA 25-1-1 MEDICINA BACHARELADO  -  DIURNO 30 5.146 171,53

FORTALEZA 4-1-1 FILOSOFIA BACHARELADO  -  MANHA 10 63 6,30

FORTALEZA 4-1-3 FILOSOFIA BACHARELADO  -  NOTURNO 10 44 4,40

FORTALEZA 4-2-1 FILOSOFIA LICENCIATURA  -  MANHA 20 90 4,50

FORTALEZA 4-2-3 FILOSOFIA LICENCIATURA  -  NOTURNO 20 74 3,70

FORTALEZA 6-1-3 HISTORIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 20 518 25,90

FORTALEZA 28-1-1 LETRAS/PORTUGUES/LIC.PLENA  -  MANHA 20 238 11,90

FORTALEZA 28-1-3 LETRAS/PORTUGUES/LIC.PLENA  -  NOTURNO 20 127 6,35

FORTALEZA 28-2-1 LETRAS/INGLES/LIC.PLENA  -  MANHA 12 183 15,25

FORTALEZA 28-3-3 LETRAS/FRANCES/PORTUG.L.PLENA  -  NOTURNO 12 35 2,92

FORTALEZA 28-4-3 LETRAS/ESPANHOL/LIC.PLENA  -  NOTURNO 12 57 4,75

FORTALEZA 28-6-1 LETRAS/PORTUGUES/BACHARELADO  -  MANHA 12 72 6,00

FORTALEZA 28-7-3 LETRAS/INGLES/BACHARELADO  -  NOTURNO 12 113 9,42

FORTALEZA 17-2-1 CIENCIAS SOCIAIS/LICENCIATURA  -  DIURNO 30 185 6,17

FORTALEZA 27-1-2 PSICOLOGIA BACHARELADO  -  DIURNO 37 2.149 58,08

FORTALEZA 1-1-1 ADMINISTRACAO/BACH.  -  MANHA 25 1.121 44,84

FORTALEZA 1-1-3 ADMINISTRACAO/BACH.  -  NOTURNO 25 768 30,72

FORTALEZA 13-1-1 SERVICO SOCIAL/BACH.  -  MANHA 20 503 25,15

FORTALEZA 13-1-3 SERVICO SOCIAL/BACH.  -  NOTURNO 20 347 17,35

FORTALEZA 16-1-3 CIENCIAS CONTABEIS/BACH.  -  NOTURNO 25 767 30,68

FORTALEZA 12-1-1 PEDAGOGIA/LIC.PLENA  -  MANHA 20 293 14,65

FORTALEZA 12-1-3 PEDAGOGIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 20 202 10,10

FORTALEZA 9-1-1 MEDICINA VETER./BACH  -  DIURNO 15 1.110 74,00

FORTALEZA 10-2-1 MUSICA/LIC.PLENA  -  MANHA 20 24 1,20

FORTALEZA 7-5-1 MUSICA/FLAUTA TRANSVERSA/BACH  -  MANHA 1 0 0,00

FORTALEZA 7-2-1 MUSICA/PIANO/BACHARELADO  -  MANHA 1 0 0,00

FORTALEZA 10-4-1 BACH.MUS. C/HAB.EM SAXOFONE  -  MANHA 1 2 2,00

FORTALEZA 10-5-1 MUSICA BACH EM COMPOSICAO  -  MANHA 1 0 0,00

SUBTOTAL 711 21.480 30,21

ITAPIPOCA 223-1-1 QUIMICA/LIC.PLENA  -  DIURNO 22 83 3,77

ITAPIPOCA 201-1-3 PEDAGOGIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 20 459 22,95

ITAPIPOCA 224-1-1 CIENCIAS BIOLOGICAS/LIC.PLENA  -  DIURNO 12 226 18,83

ITAPIPOCA 243-1-3 CIENCIAS SOCIAIS/LIC.PLENA  -  NOTURNO 20 183 9,15

SUBTOTAL 74 951 12,85

CRATEÚS 202-1-3 PEDAGOGIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 30 425 14,17

CRATEÚS 227-1-1 QUIMICA/LIC.PLENA  -  DIURNO 30 117 3,90

CRATEÚS 228-1-3 CIENCIAS BIOLOGICAS/LIC.PLENA  -  NOTURNO 22 369 16,77

SUBTOTAL 82 911 11,11

LIMOEIRO 230-1-1 FISICA/LIC.PLENA  -  MANHA 30 30 1,00

LIMOEIRO 237-1-3 CIENCIAS BIOLOGICAS/LIC.PLENA  -  NOTURNO 30 119 3,97

LIMOEIRO 205-1-3 GEOGRAFIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 30 181 6,03

LIMOEIRO 206-1-3 HISTORIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 30 148 4,93

LIMOEIRO 203-1-3 LETRAS LIN.PORTUGUESA/L.PLENA  -  NOTURNO 34 130 3,82

LIMOEIRO 229-1-3 MATEMATICA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 30 76 2,53

LIMOEIRO 236-1-3 QUIMICA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 30 32 1,07

LIMOEIRO 203-2-1 LETRAS LIN.INGLESA/L.PLENA  -  MANHA 34 36 1,06

SUBTOTAL 248 752 3,03

IGUATU 242-1-3 LETRAS LIN.PORT.LITER.L.PLENA  -  NOTURNO 30 117 3,90

IGUATU 235-1-1 CIENCIAS BIOLOGICAS/LIC.PLENA  -  MANHA 22 172 7,82

IGUATU 225-1-1 MATEMATICA/LICENCIATURA PLENA  -  MANHA 22 80 3,64

IGUATU 208-2-3 PEDAGOGIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 30 231 7,70

IGUATU 226-1-3 FISICA/LICENCIATURA PLENA  -  NOTURNO 22 57 2,59

SUBTOTAL 126 657 5,21

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 104/2016 – CEV/UECE, de 10/11/2016 - Dispõe sobre os locais de Prova, concorrência e outras informações pertinentes com o

Vestibular 2017.1 da Universidade Estadual do Ceará..

Página 5 de 5

CIDADE COD CURSO VAGAS INSCRITOS CONCORRÊNCIA

QUIXADÁ 231-1-3 MATEMATICA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 37 71 1,92

QUIXADÁ 232-1-3 QUIMICA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 34 25 0,74

QUIXADÁ 210-1-1 HISTORIA/LIC.PLENA  -  MANHA 30 219 7,30

QUIXADÁ 239-1-3 FISICA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 25 42 1,68

QUIXADÁ 213-1-3 PEDAGOGIA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 30 229 7,63

QUIXADÁ 212-6-3 LETRAS/LING.INGLESA/LIC.PLENA  -  NOTURNO 37 37 1,00

QUIXADÁ 212-5-3 LETRAS/LIN.PORTUGUESA/L.PLENA  -  NOTURNO 37 100 2,70

QUIXADÁ 238-1-3 CIENCIAS BIOLOGICAS/LIC.PLENA  -  NOTURNO 22 162 7,36

SUBTOTAL 252 885 3,51

TAUÁ 233-1-1 CIENCIAS BIOLOGICAS/LIC.PLENA  -  MANHA 30 154 5,13

TAUÁ 234-1-1 QUIMICA/LIC.PLENA  -  MANHA 30 53 1,77

TAUÁ 215-1-1 PEDAGOGIA/LIC.PLENA  -  DIURNO 30 210 7,00

SUBTOTAL 90 417 4,63

TOTAL 1.583 26.053 16,46

••• ••• •••